

700 27/7/10

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಎನ್ 37 ಸಮ್ವನಯ 2010

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ,
ವಿಕಾಸ ಸೌಧ,
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 21.07.2010.

ಇಂದ:
ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಇಂಧನ ಇಲಾಖೆ,
ಬೆಂಗಳೂರು-1.

M. D.
23 JUL 2010
KPTCL
M.D. KPTCL

ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು

ಇವರಿಗೆ:

1. ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುತ್ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ, ನಂ: 82, ಶಕ್ತಿ ಭವನ, ಲೇಔಟ್ ಕೋರ್ಸ್ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-1.
2. ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಸಾರಣ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ, ಕಾವೇರಿ ಭವನ, ಕೆ. ಜಿ. ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-9.
3. ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಬೆಂಗಳೂರು ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿ, ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ಕಛೇರಿ, ಕೆ.ಆರ್. ವೃತ್ತ, ಬೆಂಗಳೂರು-1.
4. ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿ, ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ಕಛೇರಿ, ನವನಗರ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ-580 025.
5. ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿ, ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ಕಛೇರಿ, ಸ್ಟೇಷನ್ ರಸ್ತೆ, ಪರಿವಾರ್ ಹೋಟೆಲ್ ಎದುರುಗಡೆ, ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ-585 102.
6. ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಮಂಗಳೂರು ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿ, ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ಕಛೇರಿ, ಅಂಚೆ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ಸಂಖ್ಯೆ : 200, ಪ್ಯಾರಾಡಿಂ ಪ್ಲಾಜಾ, ಎ. ಬಿ. ಶೆಟ್ಟಿ ವೃತ್ತ, ಮಂಗಳೂರು-575 001.
7. ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಚಾಮುಂಡೇಶ್ವರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ, ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ಕಛೇರಿ, ನಂ: 927, ಎಲ್.ಜಿ. ಅವಿನ್ಯು ಕಮರ್ಷಿಯಲ್ ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್, ನ್ಯೂ ಕಾಂತರಾಜ್ ಅರಸ್ ರಸ್ತೆ, ಸರಸ್ವತಿಪುರಂ, ಮೈಸೂರು-570 009.
8. ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ನವೀಕರಿಸಬಹುದಾದ ಇಂಧನ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಯಮಿತ, ನಂ: 19, ಕ್ವೀನ್ಸ್ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-52.
9. ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಪವರ್ ಕಂಪನಿ ಆಫ್ ಕರ್ನಾಟಕ ಲಿಮಿಟೆಡ್, ಕಾವೇರಿ ಭವನ, ಬೆಂಗಳೂರು.
10. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ, ಎಂ.ಜಿ. ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-1.
11. ಮುಖ್ಯ ವಿದ್ಯುತ್ ಪರಿವೇಕ್ಷಕರು, ನಂ : 32/1-2, 2ನೇ ಮಹಡಿ, ಕ್ರೆಸೆಂಟ್ ಟಾವರ್ಸ್, ಕ್ರೆಸೆಂಟ್ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-1.

Dir. (Admn)
To circulate
ಮಾನ್ಯರ,

ವಿಷಯ: ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 2005ರ ಪ್ರಕರಣ 11ರಡಿ ಪಕ್ಷಕಾರನು ಒದಗಿಸಿರುವ ಮಾಹಿತಿ ಕುರಿತು.

* * *

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣೆ ಇಲಾಖೆ(ಜನಸ್ಪಂದನ ಕೋಶ-ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು)ಯ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿಆಸುಇ/87/ಆರ್‌ಟಿಬಿ/2010 ದಿನಾಂಕ: 31.05.2010 ಮತ್ತು ಕಛೇರಿ ಜ್ಞಾಪನ ಸಂಖ್ಯೆ: 8/2/2010-ಐಆರ್ ಮತ್ತು 27.04.2010ರ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಇದರೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿ ಮಾಹಿತಿ ಹಾಗೂ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲು ನಿರ್ದೇಶಿತನಾಗಿದ್ದೇನೆ.

21/7

250/2544B

ಕು. ಕುಮಾರ್
ಪ್ರತಿಪಕ್ಷಿ.
2010

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ,
ಎಸ್.ಜಿ. ಸಂಪತ್ ಕುಮಾರ್
ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ & ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿ,
ಇಂಧನ ಇಲಾಖೆ,
22034674.

30/9

21/7

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣಾ ಇಲಾಖೆ

(ಜನಸ್ಪಂದನ ಕೋಶ)

ಸಂಖ್ಯೆ:ಸಿಆಸುಇ:87:ಆರ್‌ಟಿಐ:2010

3ನೇ ಮಹಡಿ, ಪೋಡಿಯಂ ಬ್ಲಾಕ್,

ವಿಶ್ವೇಶ್ವರಯ್ಯ ಗೋಪುರ,

ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:31.05.2010

ಸುತ್ತೋಲೆ

ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 2005ರ ಪ್ರಕರಣ 11ರಡಿ 3ನೇ ಪಕ್ಷಕಾರನು ಒದಗಿಸಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು, “ವಿಶೇಷವಾಗಿ ಒಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಇನ್ನೊಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ರಹಸ್ಯವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಒದಗಿಸಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು” ಬಹಿರಂಗ ಪಡಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಅನುಸರಿಸಬೇಕಾದ ಕ್ರಮದ ಕುರಿತು ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ತರಬೇತಿ ಇಲಾಖೆಯು ಹೊರಡಿಸಿರುವ ಕಚೇರಿ ಜ್ಞಾಪನದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಇದರೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿ ಕಳುಹಿಸಿದೆ. ಸದರಿ ನಿರ್ದೇಶನಗಳನ್ನು ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸುವಾಗ ಪಾಲಿಸುವಂತೆ ತಮ್ಮ ಅಧೀನದಲ್ಲಿ ಬರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿದೆ.

ಲ. ವೆಂಕಟಗಿರಿಯಪ್ಪ
(ಲ.ವೆಂಕಟಗಿರಿಯಪ್ಪ) 5/10

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣಾ ಇಲಾಖೆ

(ಜನಸ್ಪಂದನ ಕೋಶ-ಮಾಹಿತಿಹಕ್ಕು)

ಗ.
ಪರಿ ಸರ್ಕಾರದ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು/ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು
3/6

777
60/ P10

3/6
S0 (R41) 05/05/10

CS/25086/Comp/10
11/5/10

2

47

No. 8/2/2010-IR

Government of India

Ministry of Personnel, PG & Pensions

Department of Personnel & Training

North Block, New Delhi-110001

Dated: the 27th April, 2010

25086
9-5-10

OFFICE MEMORANDUM

Subject: Disclosure of third party information under the RTI Act, 2005.

The undersigned is directed to say that the Government, in a number of cases makes inter departmental consultations. In the process, a public authority may send some confidential papers to another public authority. A question has arisen whether the recipient public authority can disclose such confidential papers under the RTI Act, 2005. If yes, what procedure is required to be followed for doing so.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

2. Section 11 of the Act provides the procedure of disclosure of 'third party' information. According to it, if a Public Information Officer (PIO) intends to disclose an information supplied by a third party which the third party has treated as confidential, the PIO, before taking a decision to disclose the information shall invite the third party to make submission in the matter. The third party has a right to make an appeal to the Departmental Appellate Authority against the decision of the PIO and if not satisfied with the decision of the Departmental Appellate Authority, a second appeal to the concerned Information Commission. The PIO cannot disclose such information unless the procedure prescribed in section 11 is completed.

12/5

13/5

3. As defined in clause (n) of Section 2 of the Act, 'third party' includes a public authority. Reading of the definition of the term, 'third party' and Section 11 together makes it clear that if a public authority 'X' receives some


14/5/10
15/5/10
16/5/10
17/5/10
18/5/10
19/5/10
20/5/10
21/5/10
22/5/10
23/5/10
24/5/10
25/5/10
26/5/10
27/5/10
28/5/10
29/5/10
30/5/10
31/5/10
32/5/10
33/5/10
34/5/10
35/5/10
36/5/10
37/5/10
38/5/10
39/5/10
40/5/10
41/5/10
42/5/10
43/5/10
44/5/10
45/5/10
46/5/10
47/5/10
48/5/10
49/5/10
50/5/10
51/5/10
52/5/10
53/5/10
54/5/10
55/5/10
56/5/10
57/5/10
58/5/10
59/5/10
60/5/10
61/5/10
62/5/10
63/5/10
64/5/10
65/5/10
66/5/10
67/5/10
68/5/10
69/5/10
70/5/10
71/5/10
72/5/10
73/5/10
74/5/10
75/5/10
76/5/10
77/5/10
78/5/10
79/5/10
80/5/10
81/5/10
82/5/10
83/5/10
84/5/10
85/5/10
86/5/10
87/5/10
88/5/10
89/5/10
90/5/10
91/5/10
92/5/10
93/5/10
94/5/10
95/5/10
96/5/10
97/5/10
98/5/10
99/5/10
100/5/10

378
13/5/2010

information from another public authority 'Y' which that public authority has treated as confidential, then 'X' cannot disclose the information without consulting 'Y', the third party in respect of the information and without following the procedure prescribed in Section 11 of the Act. It is a statutory requirement, non-compliance of which may make the PIO liable to action.

4. The Public Information Officers and the First Appellate Authorities should keep these provisions of the Act in view while taking decision, about disclosure of third party information in general and disclosure of the third party information, when third party is a public authority, in particular.

5. Hindi version will follow.



(K.G. VERMA)

Director

Tel: 23092158

Copy to:

1. All the Ministries/Departments of the Government of India.
2. Union Public Service Commission/Lok Sabha Secretariat/Rajya Sabha Secretariat/Cabinet Secretariat/ Central Vigilance Commission/ President's Secretariat/Vice-Presidents's Secretariat/Prime Minister's Office/Planning Commission/Election Commission.
3. Central Information Commission/State Information Commissions.
4. Staff Selection Commission, CGO Complex, New Delhi.
5. Office of the Comptroller & Auditor General of India, 10, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi.
6. All Officers/Desks/Sections, Department of Personnel & Training and Department of Pension & Pensions Welfare.

Copy to: Chief Secretaries of all the States/UTs.